
 

 

UCHWAŁA NR XIV/150/25 

RADY MIEJSKIEJ W IŁAWIE 

z dnia 28 kwietnia 2025 r. 

w sprawie ustalenia sieci publicznych przedszkoli prowadzonych przez Gminę Miejską Iława 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r., 

poz. 1465 ze zm.) oraz art. 32 ust.1, 3 i 4 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe  

(t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 737 ze zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustala się sieć publicznych przedszkoli prowadzonych przez Gminę Miejską Iława: 

1) Przedszkole Miejskie nr 2 w Iławie z siedzibą w Iławie, ul. Jana Kasprowicza 3, 

2) Przedszkole Miejskie nr 3 w Iławie z siedzibą w Iławie, ul. Tadeusza Kościuszki 22a, 

3) Przedszkole Miejskie nr 4 im. „Chatka Przyjaciół Kubusia Puchatka” w Iławie z siedzibą w Iławie,  

ul. Jarosława Dąbrowskiego 17b, 

4) Przedszkole Miejskie nr 5 w Iławie z siedzibą w Iławie, ul. Generała Władysława Andersa 8a, 

5) Przedszkole Miejskie nr 6 w Iławie z siedzibą w Iławie, ul. Wiejska 3. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Iławy. 

§ 3. Traci moc uchwała Nr XXXVII/367/13 Rady Miejskiej w Iławie z dnia 24 kwietnia 2013 r. w sprawie 

ustalenia planu sieci i granic obwodów publicznych szkół podstawowych i gimnazjów na terenie miasta Iławy, 

dla których organem prowadzącym jest Gmina Miejska Iława (Dz. Urz. Woj. Warmińsko-Mazurskiego z 2013 r., 

poz. 2026). 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 września 2025 r. 

§ 5. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

   

Przewodniczący Rady Miejskiej w Iławie 

Roman Brzozowski 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia środa, 28 maja 2025 r.

Poz. 2225



Uzasadnienie 

Obowiązek ustalenia sieci publicznych przedszkoli i publicznych oddziałów przedszkolnych prowadzonych przez 

Gminę Miejską Iława wynika z art. 32 ust. 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (t.j. Dz. U. z 2024 r., 

poz. 737 ze zm.). 

Celem uchwały jest aktualizacja i uporządkowanie sieci przedszkoli i oddziałów przedszkolnych w szkołach 

podstawowych prowadzonych przez Gminę Miejską Iława. Istniejąca sieć wymaga dostosowania do sytuacji, w której 

oddziały przedszkolne w Szkole Podstawowej nr 2 z Oddziałami Integracyjnymi im. Marii Konopnickiej w Iławie, 

Szkole Podstawowej nr 3 z Oddziałami Integracyjnymi im. Polskich Olimpijczyków w Iławie i Szkole Podstawowej  

nr 4 im. Polskich Podróżników w Iławie zostaną zlikwidowane, a Przedszkole Miejskie nr 2 Integracyjne w Iławie 

zostanie przekształcone w placówkę ogólnodostępną – Przedszkole Miejskie nr 2 w Iławie z dniem 31 sierpnia 2025 r. 

Określona niniejszą uchwałą sieć publicznych przedszkoli prowadzonych przez Gminę Miejską Iława zapewnia 

możliwość korzystania z prawa do kształcenia, wychowania i opieki nad dziećmi, w tym spełnianie obowiązku rocznego 

przygotowania przedszkolnego w placówkach oddalonych od miejsca zamieszkania w określonej przepisami prawa 

odległości. Odpowiada ona również realnym potrzebom demograficznych i społecznym w perspektywie kilku 

najbliższych lat. 

Uchwała uchyla uchwałę nr XXXVII/367/13 Rady Miejskiej w Iławie z dnia 24 kwietnia 2013 r. w sprawie ustalenia 

planu sieci i granic obwodów publicznych szkół podstawowych i gimnazjów na terenie miasta Iławy, dla których 

organem prowadzącym jest Gmina Miejska Iława (Dz. Urz. Woj. Warmińsko-Mazurskiego z 2013 r., poz. 2026), 

w której w §3 uregulowana była sieć oddziałów przedszkolnych w szkołach prowadzonych przez Gminę Miejską Iława. 

Wobec likwidacji oddziałów przedszkolnych przepis ten stał się bezprzedmiotowy. Z kolei sieć publicznych szkół 

podstawowych prowadzonych przez Gminę Miejską Iława została określona w uchwale nr VIII/82/19 Rady Miejskiej 

w Iławie z dnia 29 kwietnia 2019 r. w sprawie ustalenia planu sieci publicznych szkół podstawowych prowadzonych 

przez Gminę Miejską Iława oraz określenia granic obwodów publicznych szkół podstawowych, od dnia 1 września 

2019 roku (Dz. Urz. Woj. Warmińsko-Mazurskiego z 2019 r., poz. 2717). Tym samym uchwała nr XXXVII/367/13 

straciła rację bytu i musi zostać formalnie uchylona wraz z wejściem w życie niniejszej uchwały. 

Stosownie do art. 19 ust. 2 ustawy z dnia 23 maja 1991 r. o związkach zawodowych (t.j. Dz. U. 

z 2022 r., poz. 854) samorząd ma obowiązek skierowania do zaopiniowania przez organizacje związkowe projektu 

przedmiotowej uchwały. 

Projekt Uchwały zgodnie z art. 32 ust. 4 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (t.j. Dz. U. z 2024 r. 

poz. 737) został przekazany do zaopiniowania przez Warmińsko-Mazurskiego Kuratora Oświaty i uzyskał pozytywną 

opinię. 

Biorąc pod uwagę powyższe podjęcie niniejszej uchwały uznaje się za zasadne. 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 2 – Poz. 2225


		2025-05-28T13:18:17+0000
	Olsztyn Warmińsko-Mazurskie Polska
	Magdalena Madejska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




